
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 
02.02.2022                                                                                                                                   № 161 

 

 

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации ЯМР от 11.10.2019 № 1861 

«Об утверждении муниципальной  

программы «Обеспечение качественными  

коммунальными услугами населения  

Ярославского муниципального района»  

на 2020-2022 годы»  

 

 

 В соответствии с решениями Муниципального Совета Ярославского 

муниципального района от 23.12.2021  №  124 «О внесении изменений в 

решение Муниципального Совета ЯМР от 24.12.2020 № 85  «О районном 

бюджете ЯМР на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»,                     

от 23.12.2021 № 125 «О районном бюджете  Ярославского             

муниципального района на 2022 год и плановый период 2023  и 2024 годов», 

Администрация района   п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение 

качественными коммунальными услугами населения Ярославского 

муниципального района»  на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением 

Администрации Ярославского муниципального района от 11.10.2019 № 1861, 

изложив ее в редакции согласно приложению. 

2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер». 

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования. 

  

 

 

Глава Ярославского                                                                                    

муниципального района                                                               Н.В. Золотников 

 

 

 

 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ                                                                                    

к постановлению                                                                              

Администрации ЯМР                                                                                    
 

 

Изменения в муниципальную программу 

«Обеспечение качественными коммунальными услугами  

населения Ярославского муниципального района 

на 2020-2022 годы»  
 

1. В  разделе  «Паспорт муниципальной программы»: 

 

- строку «Объём финансирования муниципальной программы, в том 

числе по годам реализации» изложить в следующей редакции: 
 

Объём финансирования 

муниципальной  

программы,   

в том числе по годам 

реализации 

Источники 

финансиро

вания 

Объем финансирования, тыс. руб. 

Всего В том числе по годам 

2020 2021 2022 

Федеральн
ый бюджет 

7 406,02 2 583,22 4 822,80 0,00 

Областной 

бюджет 
187 619,46 97 296,29 70 808,16 19 515,01 

Местный 
бюджет 

136 652,32 48 415,50 51 146,03 37 090,79 

ИТОГО 331 677,80 148 295,01 126 776,99 56 605,80 
 

 

- строку «Перечень подпрограмм и основных мероприятий, входящих                  

в состав муниципальной программы Плановые объемы финансирования 

подпрограмм» изложить в следующей редакции: 

 

 

Перечень подпрограмм и 

основных мероприятий, 

входящих в состав 

муниципальной 

программы  

Плановые объемы 

финансирования 

подпрограмм  

подпрограмма «Комплексная программа модернизации 

и реформирования жилищно-коммунального хозяйства 

ярославского муниципального района» на 2020-2022 

годы  
Источни

ки 

финанси

рования 

Объем финансирования, тыс. руб. 

Всего В том числе по годам 

2020 2021 2022 

Федерал

ьный 

бюджет 

7 406,02 2 583,22 4 822,80 0,00 

Областн

ой 

бюджет 

179 948,92 89 625,75 70 808,16 19 515,01 

Местный 
бюджет 

127 768,55 45 045,43 48 302,33 34 420,79 

ИТОГО 315 123,49 137 254,40 123 933,29 53 935,80 
 

МКУ ЯМР 

«МФЦР» 



2 

 

подпрограмма «Развитие водоснабжения, водоотведения 

и очистки сточных вод»  

на территории  Ярославского муниципального района 

на 2020-2022 годы»  

Источни

ки 
финанси

рования 

Объем финансирования, тыс. руб. 

Всего В том числе по годам 

2020 2021 2022 

Федерал

ьный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Областн

ой 

бюджет 

7 670,54 7 670,54 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 
8 883,77 3 370,07 2 843,71 2 670,00 

ИТОГО 16 554,31 11 040,61 2 843,71 2 670,00 
 

МКУ ЯМР 

«МФЦР» 

 

 

2. В разделе VI. ««Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

 

VI. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 
 

 

Источник финансирования Всего Расходы, предусмотренные в 

районном бюджете  (тыс. руб.),  

в том числе по годам реализации 

  2020 год 2021 год 2022 год 
1 2 3 4 5 

Подпрограмма «Комплексная 

программа модернизации и 

реформирования жилищно-

коммунального хозяйства Ярославского 

муниципального района» на 2020-

2022годы 

315 123,49 137 254,40 123 933,29 53 935,80 

- районный бюджет 127 768,55 45 045,43 48 302,33 34 420,79 

- бюджет поселений     

- областной бюджет 179 948,92 89 625,75 70 808,16 19 515,01 

- федеральный бюджет 7 406,02 2 583,22 4 822,80 0,00 

- внебюджетные источники     

Подпрограмма «Развитие 

водоснабжения, водоотведения и 

очистки сточных вод» на территории 

ЯМР на 2020-2022 годы 

16 554,31 11 040,61 2 843,70 2 670,00 

- районный бюджет 8 383,77 3 370,07 2 843,70 2 670,00 

- бюджет поселений     

- областной бюджет 7 670,54 7 670,54 0,00 0,00 

- федеральный бюджет     

- внебюджетные источники     

Итого по муниципальной программе 

« Обеспечение качественными 

коммунальными услугами 

331 677,80 148 295,01 126 776,99 56 605,80 



3 

 

населения Ярославского 

муниципального района» на 2020-

2022 годы 

- районный бюджет 136 652,32 48 415,50 51 146,03 37 090,79 

- бюджет поселений     

- областной бюджет 187 619,46 97 296,29 70 808,16 19 515,01 

- федеральный бюджет 7 406,02 2 583,22 4 822,80 0,00 

- внебюджетные источники     

 

 

3. Внести в подпрограмму Комплексная программа модернизации и 

реформирования жилищно-коммунального хозяйства Ярославского 

муниципального района» на 2020-2022 годы» (приложение 1) следующие 

изменения: 

3.1 В разделе «Паспорт подпрограммы»  строку «Участники 

мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Участники 

мероприятий 

подпрограммы 

Муниципальное казенное учреждение 

«Многофункциональный центр развития» ЯМР; 

ООО «Ярославские Коммунальные Сети»; 

ООО ПП «Промавтоматика»; 

ООО  "ЯРСТРОЙ-ГАЗ"; 

ДНП "Живой Источник". 

 

3.2 В разделе «Паспорт подпрограммы»  строку «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:  

 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы                       

Источники 

финансирован

ия 

Объем финансирования, тыс. руб. 

Всего В том числе по годам 

2020 2021 2022 

Федеральный 

бюджет 
7 406,02 2 583,22 4 822,80 0,00 

Областной 

бюджет 
179 948,92 89 625,75 70 808,16 19 515,01 

Местный 

бюджет 
127 768,55 45 045,43 48 302,33 34 420,79 

ИТОГО 315 123,49 137 254,40 123 933,29 53 935,80 
 

 

3.3 Раздел 3. «Перечень и описание программных мероприятий» 

изложить в следующей редакции



4 

 

3.Перечень и описание программных мероприятий подпрограммы 

  

№ 

п/п 

  

 
Программные 

мероприятия 

 

 
Сроки 

исполнен

ия 

 
Исполнитель/ 

участник 

 
Источники 

финансирования 

Объемы финансирования, 
тыс. руб. 

всего 2020 2021 2022 

Цель: Улучшение жилищных условий населения Ярославского муниципального района путем газификации и повышения уровня теплоснабжения. Обеспечение 

эффективного, качественного и надежного ресурсоснабжения при оказании коммунальных услуг.  

Задача 1.  Повышение уровня газификации и теплоснабжения населенных пунктов Ярославского муниципального района. 

Подзадача 1.1 Газоснабжение 

1.1.1 Распределительные газовые сети   

по  с. Григорьевское,                             

д. Некрасово,  д. Щеглевское,        

д. Хабарово  Некрасовского 

сельского поселения Ярославского 

МР (2 и 3 этапы строительства) 

2020-2022 МКУ «МФЦР» Федеральный бюджет 0,00       

Областной бюджет 23 275,50 11 689,00 11 586,50    

Местный бюджет 3 428,57 3 122,06 306,51    

Внебюджетные 

источники 0,00       

1.1.2 Газопровод  в д. Бор Заволжского 

сельского поселения Ярославского 

муниципального района 

Ярославской области  

2020-2022 МКУ «МФЦР» Федеральный бюджет 
0,00       

Областной бюджет 0,00       

Местный бюджет 988,93 

 

988,93   

Внебюджетные 

источники 0,00       

1.1.3 Газопровод высокого и среднего 

давления   в д. Красный Бор 

Ярославского муниципального 

района  

2020-2021 МКУ «МФЦР» Федеральный бюджет 
0,00       

Областной бюджет 0,00       

Местный бюджет 247,94 188,56 59,38    

Внебюджетные 

источники 0,00       

1.1.4 Распределительный газопровод д. 

Семеновское и ст. Коченятино 

Заволжское сельского поселения 

ЯМР   

2021 МКУ «МФЦР» Федеральный бюджет 0,00       

Областной бюджет 1 456,65 

 

1 456,65   

Местный бюджет 538,33 

 

538,33   

Внебюджетные 

источники 0,00       

1.1.5 Межпоселковый газопровод от 

места врезки до д. Юрятино,          

д. Василево и д. Серенево ЯМР, 

Ярославской области, 

распределительный газопровод по 

данным деревням  

2021-2022 МКУ «МФЦР» Федеральный бюджет 0,00       

Областной бюджет 8 611,00      8 611,00 

Местный бюджет 

2 252,57 

  

2 252,57 

Внебюджетные 

источники 

0,00       



5 

 

1.1.6 Газопровод   высокого и среднего 

давления     к д. Почаево 

Кузнечихинского сельского 

поселения Ярославского района  

2021-2022 МКУ «МФЦР» Федеральный бюджет 0,00       

Областной бюджет 0,00       

Местный бюджет 0,00       

Внебюджетные 

источники 0,00       

1.1.7 Распределительный газопровод     

д. Ново Заволжского сельского 

поселения Ярославского 

муниципального района 

Ярославской области  

2020-2022 МКУ «МФЦР» Федеральный бюджет 2 583,22 2 583,22     

Областной бюджет 1 055,12 1 055,12     

Местный бюджет 387,44 288,87 98,57    

Внебюджетные 

источники 0,00       

1.1.8 Распределительный газопровод    

д. Корюково Карабихское сельское 

поселение Ярославский 

муниципальный район 

Ярославская область  

2020-2022 МКУ «МФЦР» Федеральный бюджет 0,00       

Областной бюджет 0,00       

Местный бюджет 990,00 990,00 

 

  

Внебюджетные 

источники 0,00       

1.1.9 Распределительный газопровод в с. 
Сопелки Туношенское сельское 

поселение Ярославский район  

2020-2022 МКУ «МФЦР» Федеральный бюджет 
0,00       

Областной бюджет 0,00       

Местный бюджет 0,00       

Внебюджетные 

источники 0,00       

1.1.10 Газопровод в д. Глебовское 

Ярославского МР 

2020 МКУ «МФЦР» Федеральный бюджет 0,00       

Областной бюджет 0,00       

Местный бюджет 1 582,94 1 582,94     

Внебюджетные 

источники 0,00       

1.1.11 Газопровод к жилым домам по   ул. 

Московское шоссе в  д. Карабиха 
ЯМР  

2020-2022 МКУ «МФЦР» Федеральный бюджет 
0,00       

Областной бюджет 0,00       

Местный бюджет 6,00 6,00 

 

  

Внебюджетные 

источники 0,00       

1.1.12 Сеть газораспределения для  
жилых домов в с. Андроники 

Кузнечихинского сельского 

поселения Ярославского 

муниципального района 

2020-2022 МКУ «МФЦР» Федеральный бюджет 
4 822,80 

 

4 822,80 

 Областной бюджет 10 953,98 

 

49,97 10 904,01  

Местный бюджет 6 294,99 336,77 5 958,22   

Внебюджетные 

источники 
0,00       



6 

 

1.1.13 Газопровод в с. Спас-Виталий 

Ярославского МР  

2021-2022 МКУ «МФЦР» Федеральный бюджет 0,00       

Областной бюджет 0,00       

Местный бюджет 741,62 

 

741,62 

 Внебюджетные 

источники 0,00       

1.1.14 Газопроводы к МКД                       

п. Козьмодемьянск Курбское  

сельское поселение Ярославского 

района Ярославской области   

2020-2021 МКУ «МФЦР» Федеральный бюджет 0,00       

Областной бюджет 0,00       

Местный бюджет 108,99 108,99 

 

  

Внебюджетные 

источники 0,00       

1.1.15 Распределительный газопровод     

д. Меленки Курбское сельское 

поселение Ярославский район  

2021-2022 МКУ «МФЦР» Федеральный бюджет 0,00       

Областной бюджет 0,00       

Местный бюджет 0,00 

   Внебюджетные 

источники 0,00       

1.1.16 Распределительный газопровод в д. 

Боровая Карабихского сельского 

поселения Ярославского района 

Ярославской области  

2021-2022 МКУ «МФЦР» Федеральный бюджет 0,00       

Областной бюджет 0,00       

Местный бюджет 747,43 

  

747,43 

Внебюджетные 

источники 0,00       

1.1.17 Распределительный газопровод     

д. Климовское Карабихское 

сельское поселение Ярославский 

район  

2021-2022 МКУ «МФЦР» Федеральный бюджет 0,00       

Областной бюджет 0,00       

Местный бюджет 0,00 

   Внебюджетные 

источники 0,00       

1.1.18 Распределительный газопровод с. 

Михайловское и с. Новленское 

Курбское сельское поселение 

Ярославский район  

2021-2022 МКУ «МФЦР» Федеральный бюджет 0,00       

Областной бюджет 0,00       

Местный бюджет 0,00 

   Внебюджетные 

источники 0,00       

1.1.19 Газопровод в д. Орлово 
Туношенское сельское поселение 

Ярославский район  

2022 МКУ «МФЦР» Федеральный бюджет 0,00       

Областной бюджет 0,00       

Местный бюджет 0,00 

   Внебюджетные 

источники 0,00       

1.1.20 Газопровод в д. Селифонтово  

Карабихское сельское поселение 

Ярославский район  

2022 МКУ «МФЦР» Федеральный бюджет 0,00       

Областной бюджет 0,00       

Местный бюджет 0,00 

   



7 

 

Внебюджетные 

источники 0,00       

1.1.21 Распределительный газопровод    

д. Девятово Курбское сельское 

поселение Ярославский район  

2022 МКУ «МФЦР» Федеральный бюджет 0,00       

Областной бюджет 0,00       

Местный бюджет 0,00 

   Внебюджетные 

источники 0,00       

1.1.22 Распределительный газопровод в с. 

Васильевское Курбское сельское 

поселение Ярославский район  

2022 МКУ «МФЦР» Федеральный бюджет 0,00       

Областной бюджет 0,00       

Местный бюджет 0,00 

   Внебюджетные 

источники 0,00       

1.1.23 Газопровод в д. Ярцево 

Туношенское сельское поселение 

Ярославский район  

2022 МКУ «МФЦР» Федеральный бюджет 
0,00       

Областной бюджет 0,00       

Местный бюджет 0,00 
   Внебюджетные 

источники 0,00       

1.1.24 Строительство газопровода 

высокого давления с. Туношна -   

д. Воробино Туношенское СП 

2020 МКУ «МФЦР» Федеральный бюджет 
0,00       

Областной бюджет 0,00       

Местный бюджет 247,90 247,90     

Внебюджетные 

источники 0,00       

1.1.25 Строительство распределительных 
газовых сетей с. Курба Курбское 

СП 

2020-2022 МКУ «МФЦР» Федеральный бюджет 0,00       

Областной бюджет 1 219,05 1 219,05     

Местный бюджет 576,92 353,30 223,62    

Внебюджетные 

источники 0,00       

1.1.26 Строительство распределительных 

газовых сетей д. Иванищево 

Курбское СП 

2020 МКУ «МФЦР» Федеральный бюджет 
0,00       

Областной бюджет 0,00       

Местный бюджет 180,05 96,93 83,12   

Внебюджетные 

источники 0,00       

1.1.27 Газопровод к д. Кормилицино,     д. 

Комарово (II этап д.Газопровод д. 

Кормилицино, д. Ершово,          д. 

Ноготино, д. Комарово) 

Карабихское СП 

2020-2022 МКУ «МФЦР» Федеральный бюджет 
0,00       

Областной бюджет 13 561,59 13 561,59     

Местный бюджет 291,41  46,00 245,41   

Внебюджетные 

источники 0,00       



8 

 

1.1.28 Газопровод в д. Бутрево  

Кузнечихинского сельского 

поселения Ярославского 

муниципального района 
Ярославской области  

2020-2022 МКУ «МФЦР» Федеральный бюджет 0,00       

Областной бюджет 0,00       

Местный бюджет 1 000,00     1 000,00  

Внебюджетные 

источники 0,00       

1.1.29 Сети газораспределения в              

д. Глебовское  Кузнечихинского 

сельского поселения Ярославского 

района Ярославской области  

2022 МКУ «МФЦР» Федеральный бюджет 0,00 

   Областной бюджет 0,00 

   Местный бюджет 0,00 

   Внебюджетные 

источники 0,00 

   1.1.30 Перевод многоквартирных жилых 

домов на природный сетевой газ  

2020-2022 МКУ «МФЦР» Федеральный бюджет 0,00 

   Областной бюджет 0,00 

   Местный бюджет 2 300,00 

 

300,00 2 000,00 

Внебюджетные 

источники 0,00 

   1.1.31 Прочие расходы на реализацию 

мероприятий по строительству 

объектов газификации 

(государственная оплата 

сервитутов) 

2020-2022 МКУ «МФЦР» Федеральный бюджет 0,00       

Областной бюджет 0,00       

Местный бюджет 232,00 156,00 76,00 

 Внебюджетные 
источники 0,00       

1.1.32 Объект - коммунальные 

инженерные сети газоснабжения, 

обеспечивающие техническую 

возможность подключения 

коммунальных сетей к жилому 

кварталу, создаваемому по адресу: 

Ярославская область, Ярославский 

район, с/о Пестрецовский,              

д. Ермолово, КП «Дубровка» 

2021-2022 ООО 

«Ярославские 

Коммунальные 

Сети» 

Федеральный бюджет 0,00 

   Областной бюджет 
0,00 

   Местный бюджет 

0,00 

   Внебюджетные 

источники 

0,00 

   1.1.33 Строительство распределительного 

газопровода д. Воробино 

Туношенское с.п. ЯМР 

2021-2022 МКУ «МФЦР» Федеральный бюджет 0,00 

   Областной бюджет 0,00 

   Местный бюджет 49,48 

 

49,48 

 Внебюджетные 

источники 0,00 

   1.1.34 Сети газораспределения к МЖК в 

п. Красный Бор Заволжское 

сельское поселение ЯМР 

2021-2022 ООО 

«Ярославские 

Коммунальные 

Сети» 

Федеральный бюджет 0,00 

   Областной бюджет 0,00 

   Местный бюджет 

0,00 

   



9 

 

Внебюджетные 

источники 0,00 

   1.1.35 Сети газораспределения к КП 

"Алешково-1", КП  "Алешково-2", 

КП "Алешково-3" в  п. Красный 
Бор Заволжское сельское 

поселение ЯМР 

2021-2022 ООО 

«Ярославские 

Коммунальные 
Сети» 

Федеральный бюджет 0,00 

   Областной бюджет 0,00 

   Местный бюджет 0,00 

   Внебюджетные 

источники 0,00 

   1.1.36 Сети газораспределения для 

газификации ЖК "Зеленый Бор" в 

д. Ермолово Заволжское сельское 

поселение ЯМР 

2021-2022 ООО 

«Ярославские 

Коммунальные 

Сети» 

Федеральный бюджет 0,00 

   Областной бюджет 0,00 

   Местный бюджет 0,00 

   Внебюджетные 

источники 0,00 

   1.1.37 Сети газораспределения в д. 
Кузнечиха КНЗУ 

76:17:033901:5278 

Кузнечихинского сельского 

поселения ЯМР 

2021-2022 ООО ПП 
"Промавтоматика» 

Федеральный бюджет 0,00 

   Областной бюджет 0,00 

   Местный бюджет 0,00 

   Внебюджетные 

источники 0,00 

   1.1.38 Газопровод высокого давления в д.  

Росторопово Кузнечихинского 

сельского поселения ЯМР 

2021-2022 ООО  "ЯРСТРОЙ-

ГАЗ" 

Федеральный бюджет 0,00 

   Областной бюджет 0,00 

   Местный бюджет 0,00 

   Внебюджетные 

источники 0,00 

   1.1.39 Газопровод высокого давления в д.  

Федорино, д. Малое Болково, ДНП 

"Живой Источник" Заволжского 

сельского поселения ЯМР 

2021-2022 ДНП "Живой 

Источник" 

Федеральный бюджет 0,00 

   Областной бюджет 0,00 

   Местный бюджет 0,00 

   Внебюджетные 

источники 0,00 

   

  

Итого по подзадаче 1.1 в.том числе  
90 732,42 37 632,30 27 585,11 25 515,01 

- федеральный бюджет  7 406,02 2 583,22 4 822,80 0,00 

-областной бюджет  60 132,88 27 524,75 13 093,12 19 515,01 

- местный бюджет  23 193,52 7 524,33 9 669,19 6 000,00 

- внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подзадача 1.2. Строительство новых и модернизация существующих котельных  

1.2.1 Строительство блочно-модульной 
газовой котельной в с. Курба 

2020-2021 МКУ «МФЦР» 
Федеральный бюджет 0,00       

Областной бюджет 64 838,06 33 445,00 31 393,06    



10 

 

Курбского сельского поселения 

Ярославского МР (в том числе 

проектные работы) 

Местный бюджет 2 670,16 2 553,42 116,74    

Внебюджетные 

источники 0,00       

1.2.2 Строительство блочно-модульной 

газовой котельной в д. Иванищево 

Курбского сельского поселения 

Ярославского МР (в том числе 

проектные работы) 

2020-2021 МКУ «МФЦР» 
Федеральный бюджет 0,00       

Областной бюджет 54 385,98 28 064,00 26 321,98    

Местный бюджет 2 336,85 2 223,18 113,67   

Внебюджетные 
источники 0,00       

  

Итого по подзадаче 1.2 в том числе 
124 231,05 66 285,60 57 945,45 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

-областной бюджет 119 224,04 61 509,00 57 715,04 0,00 

- местный бюджет 5 007,01 4 776,60 230,41 0,00 

- внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по задаче 1, в том числе: 214 963,47 103 917,90 85 530,56 25 515,01 

-федеральный бюджет 7 406,02 2 583,22 4 822,80 0,00 

-областной бюджет 179 356,92 89 033,75 70 808,16 19 515,01 

-местный бюджет 28 200,53 12 300,93 9 899,60 6 000,00 

-внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 2. Обеспечение предоставления качественных жилищно-коммунальных услуг населению 

 Ярославского муниципального района 

2.1 Обеспечение деятельности по 

отрасли «Жилищно-

коммунального хозяйства» 

2020-2022 МКУ «МФЦР» Федеральный бюджет 0,00       

Областной бюджет 0,00       

Местный бюджет 76 774,89 25 769,54 24 803,09 26 202,26 

Внебюджетные 

источники 0,00       

2.2 Реализация мероприятий в области 

коммунального хозяйства 

2020-2022 МКУ «МФЦР» Федеральный бюджет 0,00 

   Областной бюджет 0,00 

   Местный бюджет 8 112,57 2 545,18 3 567,39 2 000,00 

Внебюджетные 

источники 0,00 
   2.3 Организация в границах поселения 

электро-, тепло-, газоснабжения, 

водоотведения, снабжения 

населения топливом 

2020-2022 МКУ «МФЦР» Федеральный бюджет 0,00 

   Областной бюджет 0,00 

   Местный бюджет 680,56 229,78 232,25 218,53 

Внебюджетные 

источники 0,00 

   2.4 Ремонт жилых помещений 

отдельных категорий граждан 

2020-2022 МКУ «МФЦР» Федеральный бюджет 0,00   

  Областной бюджет 592,00 592,00 

  



11 

 

Местный бюджет 0,00   

  Внебюджетные 

источники 0,00   

  2.5 

 

Субсидии на финансовое 

обеспечение (частичное 

возмещение) затрат в связи с 
оказанием услуг теплоснабжения, 

водоснабжения и водоотведения 

объектов жилищного фонда и 

учреждений бюджетной сферы 

ЯМР 

2020-2022 МКУ «МФЦР» 

 

Федеральный бюджет 
0,00   

  Областной бюджет 
0,00   

  Местный бюджет 
14 000,00 4 200,00 9 800,00 

 Внебюджетные 

источники 

0,00   

  Итого по задаче 2, в том числе: 100 160,02 33 336,50 38 402,73 28 420,79 

- федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 

-областной бюджет 592,00 592,00 0,00 0,00 

- местный бюджет 99 568,02 32 744,50 38 402,73 28 402,79 

- внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе: 315 123,49 137 254,40 123 933,29 53 935,80 

- федеральный бюджет  7 406,02 2 583,22 4 822,80 0,00 

-областной бюджет 179 948,92 89 625,75 70 808,16 19 515,01 

- местный бюджет 127 768,55 45 045,43 48 302,33 34 420,79 

- внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 



12 

 

4. Внести в подпрограмму «Развитие водоснабжения, водоотведения и 

очистки сточных вод» на территории ЯМР на 2020-2022 годы» (приложение 2) 

следующие изменения:  

4.1 В разделе «Паспорт подпрограммы»  строку  «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы                       

Источники 

финансирован

ия 

Объем финансирования, тыс. руб. 

Всего В том числе по годам 

2020 2021 2022 

Федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 
7 670,54 7 670,54 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 
8 883,77 3 370,07 2 843,70 2 670,00 

ИТОГО 16 554,31 11 040,61 2 843,70 2 670,00 
 

  

4.2  Раздел 3 «перечень и описание программных мероприятий» изложить 

в следующей редакции:



13 

 

3.Перечень и описание программных мероприятий подпрограммы 

 
№ 

п/п 

 

Программные 

мероприятия 

 

Сроки 

исполнен

ия 

Исполнитель 

 

Источники 

финансирования 
Объемы финансирования, 

тыс. руб. 

всего 2020 2021 2022 

Цель:   Доведение водоснабжения населения и очистки сточных вод до установленных санитарно-гигиенических требований. 

Задача 1. Строительство и реконструкция систем водоснабжения и водоотведения. 
1.1. Станция водоподготовки в 

с. Туношна Туношенского с.п. ЯМР 

2020-2022 МКУ «МФЦР» Федеральный бюджет 0,00       

Областной бюджет 0,00       

Местный бюджет 758,79 305,86  452,93    

Внебюджетные источники 0,00       

1.2. Станция водоподготовки 

п. Туношна городок-26 Туношенского 

СП 

2020-2022 МКУ «МФЦР» Федеральный бюджет 0,00       

Областной бюджет 0,00       

Местный бюджет 100,00     100,00  

Внебюджетные источники 0,00       

1.3. Очистные сооружения хозяйственно-

бытовой   канализации в д. 

Григорьевское  Заволжского СП 

2020 МКУ «МФЦР» Федеральный бюджет 0,00       

Областной бюджет 0,00       

Местный бюджет 0,00 

 
    

Внебюджетные источники 0,00       

1.4. Очистные сооружения хозяйственно-

бытовой   канализации в д. 

Глебовское  Кузнечихинского СП 

2020 МКУ «МФЦР» Федеральный бюджет 0,00       

Областной бюджет 0,00       

Местный бюджет 0,00 

 
    

Внебюджетные источники 0,00       

1.5. Очистные сооружения хозяйственно-

бытовой   канализации п. 

Михайловский Некрасовского СП 

2020-2022 МКУ «МФЦР» Федеральный бюджет 0,00       

Областной бюджет 0,00       

Местный бюджет 344,34 189,34 5,00 150,00  

Внебюджетные источники 0,00       

1.6. Стация водоочистки 

(обезжелезивания) и насосная станция 

второго подъема с закольцовкой 

наружных сетей водопровода  в 

рабочем поселке Красные Ткачи 

2020 МКУ «МФЦР» 
Федеральный бюджет 0,00       

Областной бюджет 0,00       

Местный бюджет 70,00 70,00     



14 

 

Ярославского муниципального 

района. Водоснабжение р.п. Красные 

Ткачи 2 этап 
Внебюджетные источники 0,00       

1.7. Сети бытовой канализации п. 

Красный Бор (2 этап) Заволжского СП 

2020-2021 МКУ «МФЦР» Федеральный бюджет 0,00       

Областной бюджет 7 670,54 7 670,54     

Местный бюджет 924,82 892,87  31,95   

Внебюджетные источники 0,00       

1.8. Кадастровые работы по объектам 

водоснабжения и водоотведения 

2020-2022 МКУ «МФЦР» 
Федеральный бюджет 0,00       

Областной бюджет 0,00       

Местный бюджет 80,00 50,00 30,00    

Внебюджетные источники 0,00       

1.9. Проектные работы по объектам 

водоснабжения и водоотведения 

2020-2022 МКУ «МФЦР» Федеральный бюджет 0,00 

   Областной бюджет 0,00 

   Местный бюджет 703,82 450,00 153,82 100,00 

Внебюджетные источники 0,00 

   1.10. Станция водоподготовки в 

п. Козьмодемьянск  Курбского с.п. 

ЯМР 

2021-2022 МКУ «МФЦР» Федеральный бюджет 0,00 

   Областной бюджет 0,00 

   
Местный бюджет 0,00 

   
Внебюджетные источники 0,00 

   

1.10. 

Станция водоподготовки в с. Спас 

Виталий Заволжского с.п. ЯМР 
 

2021-2022 МКУ «МФЦР» Федеральный бюджет 0,00 

   
Областной бюджет 0,00 

   
Местный бюджет 150,00 

  

150,00 

Внебюджетные источники 0,00 

   Итого по задаче 1, в том числе: 10 802,31 9 628,61 673,71 500,00 

-федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

-областной бюджет 7 670,54 7 670,54 0,00 0,00 

-местный бюджет 3 131,77 1 958,07 673,71 500,00 

-внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 2.Строительство и реконструкция шахтных колодцев 
2.1. Строительство и реконструкция 

шахтных колодцев 
2020-2022 МКУ «МФЦР» 

 
Федеральный бюджет 0,00       

Областной бюджет 0,00       



15 

 

Местный бюджет 5 752,00 1 412,00 2 170,00 2 170,00 

Внебюджетные источники 0,00       

Итого по задаче 2, в том числе: 5 752,00 1 412,00 2 170,00 2 170,00 

-федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

-областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

-местный бюджет 5 752,00 1 412,00 2 170,00 2 170,00 

-внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 3. Региональный проект "Оздоровление Волги". 
3.1 Очистные сооружения хозяйственно-

бытовой   канализации в с. Туношна 

Туношенского СП 

2020-2022 МКУ «МФЦР» Федеральный бюджет 0,00 
   

Областной бюджет 0,00 
   

Местный бюджет 0,00 
   

Внебюджетные источники 0,00 
   

3.2 Очистные сооружения хозяйственно-

бытовой   канализации  в п.Туношна-

городок 26 Туношенского СП 

2020-2022 МКУ «МФЦР» Федеральный бюджет 0,00 
   

Областной бюджет 0,00 
   

Местный бюджет 0,00 
   

Внебюджетные источники 0,00 
   

3.3 Очистные сооружения хозяйственно-

бытовой   канализации в д. 

Мокеевское Туношенского СП 

2022 МКУ «МФЦР» Федеральный бюджет 0,00 
   

Областной бюджет 0,00 
   

Местный бюджет 0,00 
   

Внебюджетные источники 
0,00 

      

Итого по задаче 3, в том числе: 0,00 0,00 0,00 00,00 

-федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

-областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

-местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

-внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе: 16 554,31 11 040,61 2 843,70 2 170,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

-областной бюджет 7 670,54 7 670,54 0,00 0,0 

- местный бюджет 8 383,77 3 827,76 2 843,70 2 670,00 

- внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 



2 

 

 


